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東京都 7.98 48,804 2.93 17,638 2.38 17,310 13.29 83,752 - - - - - -

八王子市 7.13 43,611 2.77 16,690 2.25 16,377 12.15 76,678 12.98 80,200 -0.83 -3,522 26 26

立川市 7.94 48,563 2.89 17,396 2.37 17,256 13.20 83,215 10.62 58,700 2.58 24,515 14 10

武蔵野市 7.68 46,966 2.92 17,583 2.37 17,273 12.97 81,822 9.22 55,900 3.75 25,922 3 7

三鷹市 7.23 44,251 2.84 17,106 2.32 16,906 12.39 78,263 10.00 54,200 2.39 24,063 16 11

青梅市 7.45 45,585 2.97 17,926 2.48 18,040 12.90 81,551 10.27 58,100 2.63 23,451 13 13

府中市 7.89 48,292 2.95 17,767 2.39 17,388 13.23 83,447 8.33 41,000 4.90 42,447 1 1

昭島市 7.64 46,721 2.84 17,131 2.35 17,084 12.83 80,936 9.55 53,500 3.28 27,436 6 6

調布市 7.67 46,906 2.91 17,551 2.38 17,325 12.96 81,782 9.25 51,300 3.71 30,482 4 4

町田市 7.70 47,102 2.84 17,143 2.31 16,842 12.85 81,087 10.94 67,500 1.91 13,587 19 23

小金井市 7.11 43,522 2.86 17,225 2.32 16,853 12.29 77,600 10.59 58,000 1.70 19,600 21 17

小平市 7.31 44,711 2.84 17,147 2.31 16,803 12.46 78,661 10.15 55,800 2.31 22,861 17 15

日野市 7.56 46,258 2.87 17,318 2.32 16,858 12.75 80,434 10.00 61,500 2.75 18,934 10 20

東村山市 7.53 46,071 2.91 17,521 2.37 17,235 12.81 80,827 11.10 70,300 1.71 10,527 20 25

国分寺市 7.32 44,772 2.86 17,230 2.33 16,941 12.51 78,943 11.02 60,000 1.49 18,943 22 19

国立市 6.72 41,115 2.83 17,047 2.30 16,717 11.85 74,879 9.15 41,000 2.70 33,879 11 2

西東京市 7.61 46,534 2.96 17,852 2.38 17,287 12.95 81,673 8.73 52,400 4.22 29,273 2 5

★ 福生市 7.58 46,360 2.85 17,152 2.36 17,150 12.79 80,662 9.43 56,900 3.36 23,762 5 12

狛江市 6.89 42,171 2.83 17,086 2.30 16,716 12.02 75,973 9.46 52,800 2.56 23,173 15 14

東大和市 6.68 40,842 2.82 16,977 2.29 16,653 11.79 74,472 12.37 63,600 -0.58 10,872 25 24

清瀬市 7.82 47,807 2.87 17,313 2.31 16,840 13.00 81,960 9.83 51,000 3.17 30,960 8 3

東久留米市 7.60 46,492 2.85 17,148 2.33 16,941 12.78 80,581 10.14 66,600 2.64 13,981 12 22

武蔵村山市 7.81 47,789 2.91 17,546 2.37 17,262 13.09 82,597 10.91 60,700 2.18 21,897 18 16

多摩市 7.55 46,172 2.90 17,472 2.37 17,255 12.82 80,899 9.94 55,200 2.88 25,699 9 8

稲城市 7.26 44,394 2.92 17,574 2.33 16,954 12.51 78,922 9.29 59,700 3.22 19,222 7 18

あきる野市 6.92 42,327 2.86 17,252 2.34 17,026 12.12 76,605 10.88 60,000 1.24 16,605 23 21

羽村市 7.01 42,900 2.84 17,093 2.29 16,669 12.14 76,662 10.91 51,600 1.23 25,062 24 9

介護納付金分

令和７年度確定係数に基づく標準保険税率と各市の税率差
②　区市町村標準保険料率(２方式) 合計

医療+後期+介護 ①
令和７年度税率

②
差（乖離）①－② 26市順位

医療分 後期支援金分
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所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円)

八王子市 12.98 80,200 12.15 76,678

立川市 10.62 58,700 13.20 83,215

武蔵野市 9.22 55,900 12.97 81,822

三鷹市 10.00 54,200 12.39 78,263

青梅市 10.27 58,100 12.90 81,551

府中市 8.33 41,000 13.23 83,447

昭島市 9.55 53,500 12.83 80,936

調布市 9.25 51,300 12.96 81,782

町田市 10.94 67,500 12.85 81,087

小金井市 10.59 58,000 12.29 77,600

小平市 10.15 55,800 12.46 78,661

日野市 10.00 61,500 12.75 80,434

東村山市 11.10 70,300 12.81 80,827

国分寺市 11.02 60,000 12.51 78,943

国立市 9.15 41,000 11.85 74,879

西東京市 8.73 52,400 12.95 81,673

福生市 9.43 56,900 12.79 80,662

狛江市 9.46 52,800 12.02 75,973

東大和市 12.37 63,600 11.79 74,472

清瀬市 9.83 51,000 13.00 81,960

東久留米市 10.14 66,600 12.78 80,581

武蔵村山市 10.91 60,700 13.09 82,597

多摩市 9.94 55,200 12.82 80,899

稲城市 9.29 59,700 12.51 78,922

あきる野市 10.88 60,000 12.12 76,605

羽村市 10.91 51,600 12.14 76,662

26市平均 10.19 57,596 12.62 79,659

令和７年度確定係数に基づく標準保険税率と各市の税率の比較

令和７年度税率
（医療+後期+介護）

標準保険税率
（医療+後期+介護）
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